
Nieuczciwi  pracodawcy  mają
miesiąc na zmianę
1 grudnia 2021
Zatrudniający na czarno czy płacący pod stołem od stycznia
2022  r.  będą  ponosili  całkowitą  odpowiedzialność  prawną  i
finansową  za  taką  sytuację.  Do  tej  pory  odpowiedzialność
dzielił także nieuczciwie traktowany pracownik.

Jak informuje portal Pulshr.pl, pracownik, którego pensja nie
była w pełni zewidencjonowana, musiał liczyć się z tym, że
podaje przed urzędem skarbowym nieprawdę. Jeśli wyjdzie to na
jaw, będzie musiał zapłacić grzywnę. Co więcej, jeśli nie
ujawni  wszystkich  dochodów,  oszukuje  fiskusa  i  tym  samym
naraża budżet państwa na straty, wtedy podlega także innym
karom zawartym w kodeksie karnym skarbowym. To w żaden sposób
nie zachęca do zgłaszania pracodawców, którzy stosują takie
metody.  Od  nowego  roku  ma  się  to  zmienić.  Konsekwencje
nielegalnego zatrudniania i niepełnego wynagradzania obciążać
będą wyłącznie pracodawcę.

„Najsłabsi uczestnicy rynku, którzy nie mają silnej pozycji
negocjacyjnej  wobec  pracodawcy,  mogą  być  zmuszeni  do
akceptacji ofert sprzecznych z prawem, które nie gwarantują im
zabezpieczenia  w  przypadku  choroby,  założenia  rodziny  czy
przejścia  na  emeryturę.  Nawet  w  przypadku  wykrycia  tego
procederu przez KAS, ZUS czy Inspekcję Pracy, to pracownik
może się obawiać negatywnych konsekwencji przyjmowania wypłaty
pod stołem. Chcemy całkowicie odwrócić tę sytuację. Od nowego
roku to nie pracownik ponosić będzie podatkowe konsekwencje
takich  działań.  Odpowiedzialność  jednoznacznie  zostanie
przeniesiona na pracodawcę” – wskazywał wiceminister finansów
Jan Sarnowski.

Od  nowego  roku  sytuacja  ma  się  zmienić,  a  zyskać  mają
pracownicy. Zmiany zostały zapisane w ustawach wprowadzanych w

https://wolnemedia.net/nieuczciwi-pracodawcy-maja-miesiac-na-zmiane/
https://wolnemedia.net/nieuczciwi-pracodawcy-maja-miesiac-na-zmiane/


ramach Polskiego Ładu. Zgodnie z nimi od 1 stycznia 2022 r.
konsekwencje nielegalnego zatrudniania obciążać będą wyłącznie
pracodawcę,  a  nie  pracownika.  To  pracodawca  będzie  płacił
podatek od wynagrodzenia za pracę na czarno lub od części
wynagrodzenia wypłacanego pod stołem. Przypisany zostanie mu
również  dodatkowy  przychód  w  wysokości  minimalnego
wynagrodzenia  za  pracę  za  każdy  miesiąc  nielegalnego
zatrudnienia niezależnie od tego, czy faktycznie i w jakiej
wysokości wypłacał wynagrodzenie.
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